2

	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THANH TRA SỞ

Số:       /KH-TTr
	Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày      tháng     năm 2023

KẾ HOẠCH THANH TRA
CỦA THANH TRA SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ NĂM 2024

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích
Đánh giá mặt làm được, mặt còn thiếu sót, hạn chế trong công tác quản lý của đợn vị, kiến nghị với cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền khắc phục. Phòng ngừa, phát hiện và xử lý các hành vi vi phạm pháp luật; giúp cơ quan, tổ chức, cá nhân thực hiện đúng quy định pháp luật.
2. Yêu cầu
Quá trình thanh tra phải tuân thủ đúng các quy định pháp luật về thanh tra, thực hiện đúng nội dung, thời gian theo Quyết định thanh tra, Kế hoạch tiến hành thanh tra được duyệt. Quá trình thanh tra phải đảm bảo tính khách quan, chính xác, công khai, minh bạch; hạn chế ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của tổ chức, cá nhân là đối tượng thanh tra; thực hiện nghiêm túc về bảo mật thông tin, báo cáo.

II. Nội dung

1. Nội dung thanh tra

(Phụ lục 01, 02 kèm theo Kế hoạch này)

2. Chuẩn bị thanh tra và tổ chức thực hiện thanh tra: Thực hiện đúng quy định tại Điều 50 Luật Thanh tra năm 2022.
3. Công tác giám sát, thẩm định và xử lý sau thanh tra

a) Giám sát đoàn thanh tra: Thực hiện theo quy định tại các Điều 97, 98 Luật Thanh tra năm 2022.
b) Thẩm định dự thảo kết luận thanh tra: Dự thảo kết luận thanh tra được Chánh Thanh tra xem xét, quyết định ban hành kết luận thanh tra. Dự thảo kết luận thanh tra được thẩm định khi cần thiết và thực hiện theo quy định tại Điều 77 Luật Thanh tra năm 2022.
c) Xử lý sau thanh tra: Thực hiện theo quy định tại các Điều 102, 103, 104, 105 và 106 Luật Thanh tra năm 2022.
III. Tổ chức thực hiện

1. Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư: Chịu trách nhiệm triển khai thực hiện đúng nội dung Kế hoạch này.
2. Các tổ chức là đối tượng thanh tra và tổ chức, cá nhân có liên quan: Phối hợp với Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện nội dung Kế hoạch theo đúng quy định của Luật Thanh tra năm 2022 và các văn bản liên quan./.

	Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;
- BGĐ;

- UBND huyện Tân Biên;

- UBND huyện Bến Cầu;
- Lưu: TTr.
	CHÁNH THANH TRA

Lê Quốc Thuần

DỰ THẢO